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◆大会期日 令和５年１１月１日（水） 理事会総会・研修会、研究担当者会議

令和５年１１月２日（木） 授業公開、全体会、分科会

◆会 場 森の交流館 JICA北海道・帯広 （１日目）
帯広市立大空学園義務教育学校 （２日目）

第３３回 全国海外子女教育・国際理解教育研究協議会北海道ブロック大会

第４４回 十勝地区国際理解教育研究大会

第４４回 北海道国際理解教育研究大会 十勝・帯広大会
第 ２ 回 帯広市立大空学園義務教育学校公開研究会

主 催 全国海外子女教育・国際理解教育研究協議会 北海道国際理解教育研究協議会
主 管 十勝地区国際理解教育研究会
後 援 文部科学省 公益財団法人海外子女教育振興財団 北海道教育委員会

北海道小学校長会 北海道中学校長会 帯広市教育委員会
十勝管内教育委員会連絡協議会 十勝教育研修センター 十勝小・中校長会
帯広市校長会 公益財団法人日本教育公務員弘済会北海道支部
独立行政法人国際協力機構北海道国際センター（JICA北海道・帯広）



受
付

◆全道理事会
総会･研修会

◆研究担当者会議

JICA北海道・帯広
見 学

13:00～
13:30 13:30 ～ 15:00 15:15 ～ 16:00

大会日程 １日目 １１月１日（水）

大会日程 ２日目 １１月２日（木）

受
付

授業公開Ⅰ
（3公開）

授業公開Ⅱ
（3公開）

開会式
昼食
休憩

全体会
授業別
分科会

閉会式

9:00～ 9:35～10:25 10:45～11:35
11:45～
12:15

12:15~
13:15

13:15～
13:35

13:40～
15:00

15:10～
15:30

【大会事務局】
第44回北海道国際理解教育研究大会 十勝・帯広大会事務局
〒080-0044
帯広市西１４条北７丁目３－１
帯広市立啓北小学校 合田 真晃
℡ 0155-36-7754 fax  0155-36-8770
Mail   keihokes@f1.octv.ne.jp

◆４年ぶりの参集型開催です。ぜひ会場に

足をお運びください。なお、やむを得な

い事情により会場での参加ができない場

合のため、オンラインで当日の様子の配

信も行う予定です。

◆６本の授業を公開する予定です。公開の

詳細をお知らせする３次案内は、９月中

旬発送予定です。



大会参加費、宿泊施設、会場へのアクセス、昼食について

◆大会参加費（今大会は参加無料！）

十勝・帯広大会は、参加費は無料とし、大会要項の中身を必要最低限のものとしたり、ＨＰを活用したデー

タ配付を行ったりなど、スリム化した運営を目指しています。指導案綴りなど、手元にあった方がよいものは、

当日お渡しする予定ですが、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

◆宿泊（早めの手配を！）

今回の大会では、宿泊施設の斡旋は行いません。宿泊が必要な場合は、それぞれでの手配をお願いいたしま

す。なお、昨今の報道では宿泊施設の確保の難しさが報じられているようですので、お早めの手続きをお願い

いたします。

◆アクセス（移動は各自で！）

会場は、1日目の「森の交流館・JICA帯広（帯広市西20条南6丁目1-2）」、2日目の「大空学園義務教育

学校（帯広市大空町11丁目4）」ともに、帯広市中心部より約6～7㎞離れた場所に位置しています。シャト

ルバスの運行などを行う予定はありませんので、移動手段についてはあらかじめご確認をお願いします。

※どの会場も駐車場は完備しております。

◆昼食（「とん田」の豚丼弁当 飲み物込みで1,000円！）

当日の昼食は、十勝を代表する名店「とん田」の豚丼弁当を、お飲み物込みの1,000円で斡旋いたします。

お申し込みは、三次案内の大会申込みの際にお願いいたします。


